a. affronta B.  b. aprehenderis B.  c. aprehendere B.  d. aprehenderitis B.

846

1271, 30 de novembre
Fra Ramon Desbac, comanador del Masdéu, amb el consentiment 

dels frares Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de 
Perpinyà, Pere de Camprodon, batlle forà del Masdéu, Beren-
guer, capellà del Masdéu, Bernat de Centernac, Bartomeu i Pere 
Servent, dóna en acapte a Bernat Just de Llupià, habitant de 
Perpinyà, i al seu fill Guillem Just quatre dinerades de terra 
que la milícia del Temple té a la parròquia de Sant Esteve 
d’Orla, al lloc anomenat Camp Marrà, perquè hi plantin una 
vinya en un termini de tres anys a comptar de la pròxima 
festa de Quaresma. Els terratgers hauran de donar als templers 
la setena somada de la collita, que portaran al cup que els 
templers tenen a la vila d’Orla, més el delme, com és costum 
per les altres vinyes d’Orla, i el foriscapi en cas de mutació. 
Per aquesta concessió, fra Ramon Desbac reconeix haver rebut 
100 sous de moneda coronada de Barcelona. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 381r-v, acta núm. 698. 
 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 30, 

ff. 367-368, segons B.
 a  VINAS, Robert, L’ordre du Temple en Roussillon, doc. 8, p. 196.

Notum sit omnibus quod ego frater Raymundus de Bacco, 
preceptor domus Templi Mansi Dei, per me et successores meos, 
consilio et laudamento fratrum infrascriptorum, dono et trado 
sive quasi trado ad accapitum vobis, Bernardo Justi de Lupia-
no, habitatori Perpiniani, et Guilelmo Justi, filio ejus, et vestris, 
et cui volueritis perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum 
uxoribus et domibus religionum IIIIor denariatas terre, ad plan-
tandum ibi vineam, quam teneamini plantasse de primo venienti 
die Quadragesimea Domini usque ad III annos completos. Quod 
nisi feceritis, ego et successores mei possimus dictam terram 
accipere ut proprium Templi, et dare alii sine vestra voluntate et 
sine vestra contradictione. Que terra est in terminis et adjacencia 
Sancti Stephanib de Orulo, in loco vocato Camp Marra, et affrontat 
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ab oriente in via, a meridie in tenencia Templi, ab occidente in 
tenencia Templi et in tenencia Guilelmi Raymundi de Cauders, ab 
aquilone in tenencia Arnaldi Roerii, integriter ac generaliter, cum 
ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis suis, 
et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto quod vos et vestri, qui 
dictam terram et vineam que ibi plantabitur habueritis et tenueritis, 
donetis domui Templi de Orulo de omnibus expletis que Deus ibi 
dederit fideliter septenam saumatam, apportatamc ad tinam Templi, 
intus villam de Orulo, et decimam, sicut consuetum est de aliis 
vineis de Orulo, et foriscapium si dicta tenencia venderetur vel 
inpignoraretur. Et ego et successores mei faciemus semper vobis 
et vestris predictam tenenciam bonam habere et tenere in pace 
ab omni persona; et tenebimur inde vobis et vestris sine fraude 
de omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis 
vos vel vestros facere contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus 
supradictis et singulis obligo vobis et vestris omnia bona domus 
Templi de Orulo. Et pro predicta donacione habui et accepi a vo-
bis pro accapito C solidos barchinonensium coronatorum, de qua 
moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti fini 
recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatumd me teneo, renun-
cians exceptioni pecuniee non numerate. Et nos, dicti Bernardus 
Justi et Guilelmus Justi, filius ejus, hec omnia laudamus. Et pro 
predictis omnibus et singulis attendendis et complendis, ut dictum 
est, obligamus tibi, dicto fratri Raymundo de Bacco, et successori-
bus tuis predictam tenenciam, cum omni melioramento quod in 
ea fecerimus nos et nostri. Actum est hoc IIe kalendas decembris, 
anno Domini M° CC° LXX° primo. Sig+++na fratris Raymundi de 
Bacho, et Bernardi Justi et Guilelmi Justi predictorum, qui hec 
omnia laudamus. Sig+++na Petri Quirgue de Lupiano, habitatoris 
Perpiniani, et Petri de Verneto, piquer, et Vitalis Columbarii de 
Maurelanis, testium. Sig++++++na fratris Petri Sutoris, precepto-
ris domus Templi Perpiniani, et fratris Petri de Campo rotundo, 
bajuli forensis Mansi Dei, et fratris Berengarii, capellani ejusdem 
loci, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Bartholomei 
et fratris Petri Servent, qui hec omnia laudamus die et anno quo 
supra, in presencia testium predictorum. Ego Petrus Geraldi hanc 
cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi.